CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 144 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a

pintura das faixas e sinalizações no bairro Jardim

Regina e Monte Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor para

Viabilizar a pintura das faixas e sinalizações no bairro Jardim Regina e

Monte Verde. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar que seja viabilizado a pintura das faixas e

sinalizações no bairro Jardim Regina e Monte Verde, havendo muitas

reclamações por parte dos moradores devido a falta de respeitos dos motoristas

para com os mesmos, muitos não obdecem e ignoram as sinalizações, pois a

maioria delas já estão quase invisíveis no chão e nas placas.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2021

l°  Wilson José dos 	os (í"--1'e  ndki;cla doze)

PROT-CMI 2811/2021
18/10/2021 - 13:21
IND 1823/2021

	Page 1